
                                

 

 

 

 

 

 

Ústav hudební vědy  

 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 222 
Fax: (+420) 221 619 386 
 

 
musicology@ff.cuni.cz 
http://musicology.ff.cuni.cz 
jarmila.gabrielova@ff.cuni.cz 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

Vyjádření školitelky 
k doktorské disertační práci PhDr. Markéty Kabelkové s názvem 

„Václav Jan Tomášek (1774–1850) – Život a dílo“ 
(FF UK v Praze 2012) 

 
 
Konstatuji, že PhDr. Markéta Kabelková splnila všechny povinné atestace předepsané v rámci 
kombinovaného doktorského studia včetně ústní státní doktorské zkoušky. Její doktorská 
disertační práce, věnovaná životu a dílu významného pražského skladatele a hudebního 
pedagoga první poloviny 19. století V. J. Tomáška, usiluje o nový a komplexní pohled na 
působení a tvůrčí odkaz tohoto autora. Pramenné výzkumy a rešerše v domácích i 
zahraničních institucích, které PhDr. Kabelková realizovala v průběhu doktorského studia, 
přinesly řadu významných zjištění a objevů, jež vrhají nové světlo na skladatelovo 
profesionální působení a jeho životní osudy, a to zvláště v období po roce 1823, o němž již 
autor nereferuje ve své publikované autobiografii.  
 
Rozsahem největší a stěžejní součástí práce je tematicko-systematický katalog děl 
V. J. Tomáška, který shrnuje výsledky autorčina dosavadního pramenného výzkumu a jenž se 
do budoucna může stát východiskem pro další bádání o životě a díle tohoro skladatele, jakož 
i pro bádání o hudební kultuře v Čechách v 1. polovině 19. století. 
 
Domnívám se, že předložená disertace PhDr. Markéty Kabelkové plně odpovídá 
požadavkům, kladeným na práce tohoto typu, a může se proto stát předmětem doktorské 
obhajoby.  

 
 

V Praze 30. 3. 2012      
 
 
      Prof. PhDr. Jarmila Gabrielová, CSc.  
 

 
 


